
CURSO DE ZOOTECNIA HORÁRIO 2018/2 2O   PERÍODO
HORÁRI

O
Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:30
08:20

Higiene Animal Higiene Animal Bioquímica II
08:20
09:10
09:30
10:20 Morfofisiologia de Plantas

Forrageiras
Bioquímica II

10:20
11:10

13:30
14:20

Bioestatística

Desenho Técnico (T)
Tópicos de Cálculo I Morfofisiologia de Plantas

Forrageiras14:20
15:10 Desenho Técnico (P1)

15:30
16:20 Desenho Técnico (P2)

Tópicos de Cálculo I
16:20
17:10



CURSO DE ZOOTECNIA HORÁRIO 2018/2 4O   PERÍODO
HORÁ
RIO

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:30
08:20

Fisiologia Animal II Fisiologia Animal II Genética Nutrição de ruminantes Bioclimatologia e Ambiência
Animal08:20

09:10
09:30
10:20

Ecologia Básica
(equivalente matriz

antiga)

Trabalho de Conclusão de
Curso I

Genética Nutrição de ruminantes
10:20
11:10
11:10
12:00

13:30
14:20

Microbiologia Geral (T) Química Analítica (P1)
14:20
15:10
15:30
16:20

Química Analítica (T)
Microbiologia Geral (P1)

Química Analítica (P1) Bioclimatologia e
Ambiência Animal16:20

17:10 Microbiologia Geral (P2)



CURSO DE ZOOTECNIA HORÁRIO 2018/2 6O   PERÍODO

HORÁRIO Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:30
08:20

Ovinocultura Piscicultura
08:20
09:10

Ovinocultura09:30
10:20

Nutrição de não ruminantes Microbiologia dos
Alimentos

Alimentos e Cálculo de
Ração

Bovinocultura Leiteira
(equivalente matriz

antiga)10:20
11:10

13:30
14:20

Piscicultura

Alimentos e Cálculo de
Ração

Nutrição de não
ruminantes14:20

15:10
15:30
16:20 Bovinocultura Leiteira

(equivalente matriz antiga)
Economia Rural16:20

17:10
17:10
18:00



CURSO DE ZOOTECNIA HORÁRIO 2018/2 8O   PERÍODO

HORÁRI
O

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

07:30
08:20

Avicultura 
Vivência Zootécnica II Bovinocultura de Corte

08:20
09:10

Suinocultura09:30
10:20

Avicultura Caprinocultura
10:20
11:10

13:30
14:20

Caprinocultura Bovinocultura de Corte
Vivência Zootécnica II

14:20
15:10
15:30
16:20

Suinocultura
16:20
17:10



CURSO DE ZOOTECNIA HORÁRIO 2018/2 DISCIPLINAS DE OPTATIVAS

HORÁRIO Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
07:30
08:20
08:20
09:10
09:30
10:20 GEOPROCESSAMENTO

(T)10:20
11:10
11:10
12:00

13:30
14:20 GEOPROCESSAMENTO

(P1)14:20
15:10
15:30
16:20 GEOPROCESSAMENTO

(P2)16:20
17:10
17:20
18:00
18:00
18:50


